Fruola excusatio de correctione fraterna.

Præstabilis est corripendi inimicitia incurrere, quā nō Dei offensam a epist. 1. ad laico. frat. Dom.

b in serm. 3. de aduen. Dom. Iuxta fraternitatis obligamur ad correctionem fratrum.

De obedientia ad reddendam honestatem Canonicis,
& aliis ecclesiasticis necessaria.

CAP. XI.

Um tantopere ad fraternam correctionem omnes obigemur, eaque hoc deploratissimo seculo gravior & utilior videatur quam Superiorum, superiorum monita & praecepta non solum a malis, venientiam ab aliis multis, qui honeste vitae & conuersionis esse apparent, in gratiam tamen & fauorem, si saltem meo odii, vel irrisiois prauorum plane nequeantur, & vilipenduntur: hi rem optimam, & Deo utilissimam, & ecclesiae utilissimam suamque saluti conuersionem facituri sunt, si confratrum tuorum vitia tempere, & arguere omnino velint; ut illos ad summum Pontificum constitutiones, & SS. concilij Trinitini, aliorumque decreta, & statuta obseruanda, & Superiorum suorum obedientiam verbo, & facto suo, prae exemplo hortentur, & inducant. Hæc enim, ut Augustinus, inquit^a, in creatura rationali mater est modum omnium, custosque virtutum. Hæc enim si nec Praepositorum intentionem discutit, nec praecepta uincit: quia qui omne uitæ suæ iudicium rationi subdidit, in hoc solo gaudet, si quod sibi præcipitur, operatur^b. Hæc virtutes ceteras menti inserit, ceterasque custodit, hæc victimis iure præponitur; per victimas aliena caro, per obedientiam uero uirtutis propria mactatur^c. Ceteris quidem uirtutibus demones impugnamus; per obedientiam uincimur, victores ergo sunt, qui obediunt: quia dum uoluntatem suam aliis perfecte subiiciunt, ipsi lapsis angelis per obedientiam dominantur^d. Per alias uirtutes nostra Deo impendimus, per obedientiam nosmetipsos exhibemus. Omnia bona opera postponenda sunt rationis: quæ iubentur. Quia longè alioris meriti est uoluntatem alienam semper uoluntati subijcere, quàm magnis ieiuniis corpus arterere; aut per correctionem se in secretiori sacrificio mactare: Quia non perfecte uoluntatem præceptoris sui implere didicimus, in caelesti regno, & abstinentibus, & fletibus exultamus. Vnde in formula uiuendi Canonicorum edita

B b v in con-

a lib. 14. de ciuitate. Dei. cap. 12.

Honesti inhonestos ad statutorum obseruationem & Superiorum obedientiam hortari et inducere debet.

Obdientia mater et custos est omnium uirtutum.

b Greg. in 1. li. Reg. lib. 2. c. 4.

Obdientia uictimis præponitur.

c Greg. lib. 35. moral. cap. 12.

d Greg. in 1. li. Reg. lib. 4. c. 5.